
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 13 del 22-01-2018

Oggetto:Atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico per
completamento lavori ricostruzione Scuola dell'Infanzia.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventidue del mese di gennaio, alle ore 16:45, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 22-01-18 Il Responsabile del servizio
F.to Mastrangelo Costantino

___________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che a seguito del terremoto del 6 aprile 2009 si è dovuto procedere all’abbattimento
dell’edificio comunale adibito a Scuola dell’Infanzia.

VISTO il Decreto del Commissario Delegato per la Ricostruzione Presidente della Regione Abruzzo n°
89 del 27.12.2011, con il quale si assegnava il contributo di € 642.800,00 per la ricostruzione del predetto
edificio.

VISTA la nota dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere prot. n° 1574 del
10.04.2014, con la quale viene comunicato un incremento del predetto finanziamento di € 642.800,00 di
ulteriori 550.000,00 euro e quindi per un finanziamento totale di € 1.192.800,00.

VISTO il Decreto del Sindaco n° 14 del 04.07.2012, con il quale è stato affidato il relativo incarico di
Progettazione e Direzione Lavori all’A.T.P. ”LIBERI – D’ONOFRIO”, costituita dall’Ing. Lucio Liberi
iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Roma al n° 15.727 e dall’Ing. D’Onofrio Marcello iscritto all’Ordine
degli Ingegneri di L’Aquila al n° 1.513.

VISTA la deliberazione di G.M. n° 17 del 09.06.2015, con la quale è stato approvato il progetto dei
Lavori di “Ricostruzione Scuola D’Infanzia” per un importo complessivo di € 1.171.000,00 redatto dalla
predetta A.T.P. ”LIBERI – D’ONOFRIO”.

VISTO il contratto Rep. N° 263 del 15.06.2016, con il quale i lavori sono stati appaltati all’Impresa
Equila Costruzioni s.r.l., con il ribasso del 33,289% e per l’importo di € 630,057,00.

DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale effettuare sul medesimo stabile le
seguenti ulteriori lavorazioni

realizzazione di un muro di contenimento del terreno a valle del sito;-
realizzazione di ulteriori minori interventi accessori finalizzati alla sistemazione dello stabile e-
alla sistemazione dell’area pertinenziale.

CONSIDERATO che, al fine di dare esecuzione alla presente deliberazione, occorre dare mandato al
Responsabile del Servizio Tecnico affinchè lo stesso provveda ad affidare il servizio di ingegneria
consistente nella progettazione definitiva-esecutiva, nella direzione dei lavori, nel coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione, nella contabilità e nella redazione del C.R.E.
nonché dare mandato al medesimo Responsabile del Servizio  affinchè provveda alla realizzazione
dell’intervento.

ACQUISITO il parere del Responsabile dell’ Ufficio Tecnico  in ordine alla regolarità tecnica ai sensi
dell’art.49 del D.Lgs 267/2000.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000.

Con votazione unanime

DELIBERA

La premessa è parte integrante del deliberato.1)

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 22-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Di dare atto che è intenzione dell’Amministrazione Comunale effettuare le seguenti ulteriori2)
lavorazioni relative all’intervento di ricostruzione della scuola dell’Infanzia di Capitignano:

realizzazione di un muro di contenimento del terreno a valle del sito;-
realizzazione di ulteriori minori interventi accessori finalizzati alla sistemazione dello-
stabile e alla sistemazione dell’area pertinenziale.

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico affinchè lo stesso provveda ad affidare il3)
servizio di ingegneria consistente nella progettazione definitiva-esecutiva, nella direzione dei
lavori, nel coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione, nella
contabilità e nella redazione del C.R.E. nonché dare mandato al medesimo Responsabile del
Servizio  affinchè provveda alla realizzazione dell’intervento.

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio Tecnico per gli4)
adempimenti consequenziali.

Inoltre, con separata votazione unanime,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma
dell’Art. 134 del D. Lvo. n° 267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 22-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, IL MESSO COMUNALE
F.to Muzi Achille

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 12-02-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 22-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


